SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025
Edição 11.427Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025
Termo de Referência Nº 003/2025

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE WORKSHOP MINISTRADO PELO PROFESSOR ALBINO SZESZ
JUNIOR, PARA CAPACITAR PROFESSORES DO 1º AO 5º ANO NO USO DE FERRAMENTAS
TECNOLÓGICAS E DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL PARA OTIMIZAR PLANEJAMENTO,
AVALIAÇÕES E PRÁTICAS PEDAGÓGICAS ALINHADAS À BNCC E AO SAEB, COM
ATIVIDADES PRÁTICAS EM LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA, PROMOVENDO O USO
PERSONALIZADO E ÉTICO DAS TECNOLOGIAS NA EDUCAÇÃO, CONFORME SOLICITAÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: PISIGMA SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 27.505.203/0001-96
Endereço: Rua Afonso Pena, N° 213, Estrela
Cidade: Ponta Grossa/PR
CEP: 84.040-170
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 19.300,00 (dezenove mil e trezentos reais).
LOCAL E PRAZO:
1 - As oficinas sobre IA, serão realizadas nos dias 03 e 04 de fevereiro de 2025, com duração total
de 16h (dezesseis horas), sendo 04 (quatro) workshops de 04 (quatro) horas cada, no Laboratório
de Informática da Escola Professora Inês Mocellin, na Cidade de Santa Helena/PR, localizada à
Rua Goiás, n° 813, São Luiz, Santa Helena/PR, CEP; 85.892-000.
2 - A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.

Publique-se                  Santa Helena – PR, 30 de janeiro de 2025.

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 002/2025 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

ANA PAULA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025
Termo de Referência Nº 002/2025

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PALESTRA MINISTRADA PELA PROFESSORA LUCINEIA MARIA
LAZARETTI, DIRECIONADA AOS PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO
DE SANTA HELENA/PR, ATRAVÉS DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO
PARANÁ – AMOP, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: AMOP ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO PARANÁ
CNPJ: 75.907.576/0001-36
Endereço: RUA PERNANBUCO, N° 1936, CENTRO
Cidade: CASCAVEL-PR
CEP: 85.810-021
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 11.997,00 (onze mil, novecentos e noventa e sete
reais).
LOCAL E PRAZO:
1 - A palestra será realizada no dia 03 de Fevereiro de 2025, na Câmara de Vereadores do Mu-
nicípio de Santa Helena/PR, localizada à Avenida Paraná, n° 1400, Centro, Santa Helena/PR,
CEP; 85.892-000, com duração total de 08h (oito horas), sendo das 08h00min às 12h00min e das
13h00min às 17h00min.
2 - A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.

Publique-se                  Santa Helena – PR, 29 de janeiro de 2025.

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 001/2025 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

ANA PAULA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

		2025-01-30T18:42:57-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140